
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 81 del 13 maggio 2024 

 

 

Oggetto: 

 

Incarico di collaborazione occasionale per accompagnamento per musica da camera A.A. 

2023/2024–  M° Lorenzo Vagnetti  - Impegno di spesa Euro 733,75 

 

 

 

 

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA   

 

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508; 

 Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate 
al direttore amministrativo del Conservatorio; 

 Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 

dicembre 2023; 

CONSIDERATO 

CHE il 1° novembre 2023 ha avuto inizio l'A.A. 2023/24; 

CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 27/09/2023 ha approvato la programmazione 

per l’A.A. 2023/2024;  

CHE il Consiglio di Amministrazione con propria delibera n. 13 del 14/03/2024 ha approvato i compensi 

da corrispondere a docenti e musicisti esterni per attività didattiche ed artistiche;   

VISTA la necessità di integrare la figura di un fagottista per l’accompagnamento della classe di musica da 

camera; 

TENUTO CONTO 

 della nota del Direttore prot. n. 926 del 07/03/2024 con la quale è stato comunicato il nominativo del 

professionista M° Lorenzo Vagnetti, quale collaboratore per le classi di musica da camera per un totale di 

27 ore; 

della successiva comunicazione del Direttore prot. n. 2227 del 09/05/2024 con la quale ha autorizzato il 

pagamento di ulteriori 30 minuti rispetto a quanto inizialmente previsto, avendo in totale 27 ore e 30 

minuti invece di 27 ore; 

DATO ATTO 

CHE la collaborazione con il Maestro Vagnetti si è svolta a partire dal 10/02/2024 e fino al 31/10/2024; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000081 - 13/05/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 CHE alcune prestazioni sono già state svolte e tali prestazioni sono state eseguite correttamente e questa 

Amministrazione impegna i rispettivi compensi con la presente determinazione che vale, solo ed 

esclusivamente per le citate prestazioni, “ora per allora”; 

PRESO ATTO che questa Amministrazione redige per le prestazioni su indicate una accurata lettera di 

accertamento per la corretta esecuzione delle stesse e l’autorizzazione al relativo pagamento; 

RICHIAMATO l’art. 7, c. 6, del D. Lgs 165/2001 il quale prevede che, per specifiche esigenze, cui non 

possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 

esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo ad esperti di particolare e 

comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei requisiti di legittimità ivi stabiliti; 

PRESO ATTO CHE le prestazioni de quo corrispondono a competenze attribuite dall'ordinamento 

all'istituzione e l’impossibilità di assicurare le attività di che trattasi con personale interno all’Istituto; 

ACQUISITI agli atti del protocollo il curriculum artistico del suddetto professionista, nonché la 

documentazione relativa agli aspetti fiscali-previdenziali;   

DATO ATTO  

CHE nella lettera d'incarico saranno determinati oggetto, durata e compenso per l'attività professionale 

prestata; 

CHE il compenso orario è determinato in € 24,50 giornalieri; 

CHE la previsione di spesa per i suddetti incarichi ammonta ad € 733,75 come di seguito indicato: 

- M°  Lorenzo Vagnetti € 675,75 oltre oneri c/Istituto per un totale di € 733,75 

RITENUTO pertanto di impegnare l’importo di  

 € 675,75 al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre 

prestazioni occasionali” del bilancio di previsione 2024;   

 € 58,00 al capitolo n. 140 “IRAP” del bilancio di previsione 2024;   

VISTO il D.LGS. 165/2001;  

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio “R. Franci”; 

DATO ATTO che la premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di predisporre l’incarico per le prestazioni da eseguire e la dichiarazione di esatto adempimento, per 

quelle già eseguite, da sottoporre alla firma del Direttore e del Professionista in narrativa individuato; 

2. di impegnare l’importo di: 

 € 675,75 al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre 

prestazioni occasionali” del bilancio di previsione 2024;  

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000081 - 13/05/2024 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 € 58,00 al capitolo n. 140 “IRAP” del bilancio di previsione 2024;   

3. di dare atto che il compenso verrà liquidato a conclusione dell’incarico svolto, previa verifica dell’esatto 

adempimento, e dietro emissione di apposita notula; 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo;  

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio “R. Franci” 

www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti e 

collaboratori”.  

 

                                                                            

                                                           LA DIRETTRICE AMMINSTRATIVA 
                                                                               

         Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

 

           

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000081 - 13/05/2024 - UNICO - I


		2024-05-13T10:40:17+0000
	Spirito Alessandra Maria




